²⁶ Luc. II, 10.

(25) Merito hanc narrat tanquam popularem traditionem de Herodis nece Theodorus; ille enim reapse non in civium rebellione sed in Hispania ex-

A germanum Domini amicum, Sponsi paronymphum; candelabrum semper lucidum ineffabilis lucis, vocem vivam magni Verbi, illum plus quam prophetam, majorem illum in natibus mulierum, collaudabant, celebrabant, in cœlum tollebant, et ad immortale gaudium transferebant. Talis itaque fuit justi viri pacifica sepultura, mundo lætifica et salutaris.

9. Num porro insanus Herodes, in hac etiam terrena statione ultiōnis pœnam fugit? Minime gentium; sed, ut dicitur, propter hoc facinus subditorum omnium seditionem expertus, occisus fuit: Deo ob futurorum regum eruditionem res hujus ad terrorem proponente, ne in paria facinora incurvant. Sed inde digrediens conveniente

B præsentī diei voce age jam exclamabo: Hodie Joannes Præcursor, capite veritatis causa minutus, beatus dicitur: Herodes vero impius conviciis laceratur; hodie Joannes Præcursor omnium linguis propter regis reprehensi commemorationem honos ratur: Herodes autem vesanus ab omnibus Dominum timentibus, adulterii vituperatione dehonestatur; hodie Joannis Præcursoris in disco circumfertur sacra lauiana: Herodias autem adultera æterno opprobrio vel nolens cumulatur; hodie Joannis Præcursoris sanguis propter divinæ legis observantiam funditur, Præcursoris autem adversarius propter contraria facta ignominiose traducitur; hodie Joannes Præcursor propter suam defendendæ justitiæ coram Herode fiduciam occiditur; reges autem terræ, quominus a regnandi consortibus dissidentur eruditæ, eum qui se dissociavit contemnunt: hodie, Joannes Præcursor vexillum in terra attollit, atque omnis homo admonetur ut propria uxore contentus, ulterius non procedat; hodie Joannes Præcursor ad inferos descendit, et mortui gaudium propter Christi adventum percipiunt ineffabile: hodie ob Joannem capite propter justitiam minutum cœli lætantur, simulque in terra homines festales hymnos dicunt. Et mihi quidem videtur magnus Domini Præcursor de cœlis nos aspicere, atque ut suos cantores divinis donis remunerari. Hic inter prophetas, stella est matutina discurrens et illuminans: inter apostolos, sol

D est in mediis solibus præfulgens et supra cæteros radians: inter martyres, veluti cœlum est sideribus variatum miraculorum: inter justos, ceu multis justitiae ornamenti alte frondescens, Libani cedros excedit. Hic todie mundo universo gaudium intimat. Nam si multi in nativitate jus gavisuri erant, juxta divinum effatum ²⁶; consentaneum sit in ejus quoque consummatione eamdem esse lætitiam, quam nos solemnitate hac celebrare digni fuimus, quotquot sacerdotalis, aut eremitici, aut monachalis, aut etiam laici ordinis sumus, cuncti scilicet

sul obiit, ut diserte Josephus narrat, *De bello Jud.* lib. II, cap. 9.

sacra hac commemoratione gaudium afferente: A præcipue vero nobis qui sacræ illius ædis contubernales; cujus propterea intercessionibus validioribus utinam fruamur! in Christo Jesu Domino nostro. Cui gloria et potestas, cum Patre et sanctissimo vivifico Spiritu, nunc et semper et per infinita sæcula sæculorum. Amen.

IX.

Laudatio in S. Joannem apostolum et evangelistam.

(ANG. MAI. loc. cit. p. 62.)

1. Cum cœlum nobis ad laudationis argumentum propositum sit, quis sermo invenietur, qui encomiorum altitudinem æquare possit? Quod vero ingenium ad magnitudinem se extollat nobilissimæ laudis? Fors ipsa duntaxat argumenti aggressione fatiscemus, tanquam ea tentantes quæ nemo asse-
qui possit, ac qui in immensam celsitudinem vi-
deamus prosilire. Non hunc autem polum dico, quem stellarum chori vario decore perornant, nec quem sol aurigans reciproco cursu quotidie per-
agrat; at neque quem luna cornuta percurrens,
dici fulgore noctem collucentem præstat; cujus
miraculi visus magister exsistit, dum in rerum
creatarum pulchritudinem penetrat, animumque ad
creationis auctorem transmittit: quin potius illud
dixerim cœlum, cujus stellæ perpetuo lucentes sunt
multarum virtutum turmæ, bonæque actionis
splendore fulgentes: et cujus sol, evangelica nempe
prædicatio, ad orbis terrarum fines pervadens,
mille partibus lucidius sole mundum collustrat,
tum hunc oculis subjectum, tum illum sola cogni-
tum mente. Non enim lunari lumine opus ei est:
quippe cum ne nox quidem excipiat diem, quia
splendoribus illustratur qui nunquam occidunt.

2. At scire vultis quisnam hic sit magnifice adeo prædicatus? Nimirum Joannes est, auditores; Joannes, inquam, perquam excellenter apostolus; evangelistarum præstantissimus; Dei aquila, magna illa pennis aureis prædicta; cœlestis profundi investigator, quem nullus assequi potest: homo qui Cherubinos contemplatione superavit, qui æterni Verbi existentiam angelis ipsis nuntiavit, voca-
liissimus veritatis præco; mens sublimis spectans; lingua ignea; os divino sermone instructum; im-
mensum sapientiæ pelagus; dogmatum imperscruti-
bilis gurses; scientiæ conceptaculum maximum, fulgor Spiritus mundo relucens; gratiæ tonitru-
mundum perstrepens; sublimis Ecclesiarum colum-
na, Dei firmissimum fundamentum; humanæ na-
turæ prædatrix sagena; piscatoria animarum arun-
do ad usque cœlum attingens; serra adversus omnes haereses, perpetuo motu agitata; acutus gladius, impietatis zizania dissecans; cœlestis clavis impietatis turmas occludens: divino robore